
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑ∆ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΣΕΡΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Τέρµα Μαγνησίας  

62124 Σέρρες 

Πληροφορίες: Kυπαρισσία Eλεκίδου 

Τηλ.: 23210-49123 

ΦΑΞ: 23210-49154 

E-mail: eng_school@ihu.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                       
 

Σέρρες 22-08-2019 

                                                                                 Αριθµ.Πρωτ.:  -28- 

 

 
                                                           ΠΡΟΣ: Τα µέλη της Κεντρικής  

                         Εφορευτικής Επιτροπής  

                         (τακτικά και αναπληρωµατικά)         

               

 

  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

ΘΕΜΑ: «Ορισµός τριµελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τις εκλογές 

ανάδειξης του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τµήµατος Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Σχολής 

Μηχανικών του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος» 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΥ ∆ΙΕΘΝΟΥΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4610/19 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες 

Πανεπιστηµίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθµια εκπαίδευση, πειραµατικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του N. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθµίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

114/τ.Α΄/04-08-2017).  

3. Την µε αριθµ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β’/15-09-2017) Υπουργική 

Απόφαση, µε θέµα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 

ανάδειξη των µονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισµού και 

ανάδειξης εκπροσώπων των µελών Ε.Ε.Π., Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 

κατά την πρώτη εφαρµογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

ΑΔΑ: ΩΦ5046ΨΖ3Π-ΒΗΟ



4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ.6α του Ν.4559/2018 (ΦΕΚ Α΄142/03-08-2018). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 «Ασυµβίβαστα – Αναστολή καθηκόντων» του 

Ν.4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «∆οµή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 

σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυµάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 

23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α΄254) «Ρυθµίσεις Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και άλλες διατάξεις».  

7. Την αριθµ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευµάτων «Συγκρότηση της ∆ιοικούσας Επιτροπής του ∆ιεθνούς 

Πανεπιστηµίου της Ελλάδος», (ΦΕΚ 326/05-06-2019 τ. Υ.Ο.∆.∆.). 

8. Tην αριθµ 1η/07-06-2019 (θ.2.2) Πράξη της ∆ιοικούσας Επιτροπής περί ορισµού 

προσωρινών Κοσµητόρων των Σχολών (Α∆Α: ΨΠ∆Η46ΨΖ3Π-ΞΥΡ). 

9. Την αριθµ. πρωτ. 16/31-07-2019 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τµήµατος Μηχανικών Τοπογραφίας 

και Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών του ∆Ι.ΠΑ.Ε. (Α∆Α: 

ΨΧΠ∆46ΨΖ3Π-ΡΛ6), 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 

τον ορισµό τριµελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.), αποτελούµενη 

από µέλη ∆ιδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (∆.Ε.Π.) του Τµήµατος Μηχανικών 

Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών του ∆ιεθνούς 

Πανεπιστηµίου της Ελλάδος, µε ισάριθµα αναπληρωµατικά µέλη, η οποία θα έχει την 

ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας που θα λάβει χώρα την 29
η
 

Αυγούστου 2019 για την ανάδειξη του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τµήµατος Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Σχολής 

Μηχανικών του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος, ως εξής: 

 

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ (Κ.Ε.Ε.) 

Τακτικά µέλη: 

1. Θεοδωρίδου Μυροφόρα Ευαγγελία, Καθηγητής, ως Πρόεδρος  

2. Παναγιωτόπουλος Ελευθέριος, Λέκτορας Εφαρµογών, µέλος 

3. Καριώτης Γεώργιος, Λέκτορας Εφαρµογών, µέλος 

Αναπληρωµατικά µέλη: 

1. Κωνσταντινίδης Αλέξανδρος, Λέκτορας Εφαρµογών, αναπληρωµατικό µέλος 

2. Καριώτου Γλυκερία, Λέκτορας Εφαρµογών, αναπληρωµατικό µέλος 

3. Φουτάκης ∆ηµήτριος, Λέκτορας Εφαρµογών, αναπληρωµατικό µέλος 

 

 Η ανωτέρω Επιτροπή αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφεροµένων, 

εξετάζει την εκλογιµότητα, ανακηρύσσει τους υποψηφίους Προέδρους και 

Αναπληρωτές Προέδρους µέσα σε δύο (2) εργάσιµες ηµέρες από τον ορισµό της και 

µε επιµέλειά της αναρτάται σε ειδικό τµήµα στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύµατος 

ο πίνακας των υποψηφίων και τα βιογραφικά τους σηµειώµατα, εφόσον οι υποψήφιοι 

έχουν συναινέσει στην ανάρτηση αυτή. 

 Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και 

ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώµατος, την εξέταση των τυχόν ενστάσεων που 

ΑΔΑ: ΩΦ5046ΨΖ3Π-ΒΗΟ



θα υποβληθούν και την ταχεία απόφανση επ΄ αυτών, την άρτια διεξαγωγή της 

ψηφοφορίας, την έκδοση του τελικού αποτελέσµατος και γενικότερα την επίλυση 

οποιουδήποτε ζητήµατος προκύψει κατά την εκλογική διαδικασία, εφαρµόζοντας τις 

διατάξεις της κείµενης νοµοθεσίας. 

 Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραµµα «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» και στον 

ιστότοπο του Ιδρύµατος. 

 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΥ ∆Ι.ΠΑ.Ε. 

 

 

 

ΠΑΠΑΤΣΩΡΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνηµµένα: 

1. Η µε αριθµ 153348/Ζ1/15-09-2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β’/15-09-2017) Υπουργική 

Απόφαση, µε θέµα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 

ανάδειξη των µονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισµού και 

ανάδειξης εκπροσώπων των µελών Ε.Ε.Π., Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 

κατά την πρώτη εφαρµογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114)» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

2. Η αριθµ. πρωτ. 16/31-07-2019 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τµήµατος Μηχανικών 

Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών του ∆Ι.ΠΑ.Ε. 

(Α∆Α: ΨΧΠ∆46ΨΖ3Π-ΡΛ6). 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή: 

-Πρόεδρο ∆.Ε. 

-Γραµµατεία Τµήµατος Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής Σχολής 

Μηχανικών  

-Μέλη ∆.Ε.Π., Ε.∆Ι.Π. &  Ε.Τ.Ε.Π. Τµήµατος Μηχανικών Τοπογραφίας και 

Γεωπληροφορικής (δια της γραµµατείας) 

 

ΑΔΑ: ΩΦ5046ΨΖ3Π-ΒΗΟ


		2019-08-23T11:36:33+0300
	Athens




